Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 284/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício regular do

seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado preliminar da prova didática, por área do

conhecimento, e de convocação para a arguição do plano de trabalho (Bloco II: FSJ15,

CBJ17, HIJ21, PDJ24, PGE25 e LTJ29) do Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do

Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado

no DIOE nº 11434, de 06/06/2023:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Área/subárea do conhecimento: FSJ15/Fisioterapia/Fisioterapia Comunitária e Ambulatorial

Ins. Nome RG Nota

687
Ana Carolina Ferreira Tsunoda Del

Antonio
110848609-PR 9,78*

566 Marcos Paulo Braz de Oliveira 15992895-MG 7,73*

557 Carlos Eduardo Girasol 410840154-SP 7,35*

450 Ana Flávia Spadaccini Silva de Oliveira 107888047-PR 6,23

293 Andreia Caroline Fernandes Salgueiro 163238900-PR Desclassificada**

550
Alexandre Roberto Marcondes

Pelegrinelli
95458858-PR Ausente

*Classificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

**Desclassificada conforme itens 13.6 e 13.6.1 do Edital nº 130/2023-PRORH.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Área/subárea do conhecimento: CBJ17/Paleontologia

Ins. Nome RG Nota

578 Ariel Milani Martine 335519374-SP 9,53*

*Classificado para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Área/subárea do conhecimento: HIJ21/História/História da África

Ins. Nome RG Nota

459 Felipe Barradas Correia Castro Bastos 89738768-PR 9,77*

465 Gilvana de Fátima Figueiredo Gomes 101050246-PR 8,67*

728 Ana Paula Galvão de Meira 85390228-PR 4,83

339 Jose Adil Blanco de Lima 69271839-PR 3,77

438 José Francisco dos Santos 292267137-SP Desclassificado**

477 Alexandre Assis Tomporoski 4242505-SC Ausente

*Classificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

**Desclassificado conforme itens 13.5 e 13.5.1 do Edital nº 130/2023-PRORH.

Área/subárea do conhecimento: PDJ24/Educação/Ensino-aprendizagem

Ins. Nome RG Nota

249 Geuciane Felipe Guerim Fernandes 105540310-PR 9,59*

258 Alvaro Martins Fernandes Júnior 84493520-PR 8,35*

639 Flávia Wagner 2909171-SC 8,05*

325 Italo Ariel Zanelato 92505308-PR 7,42*

283 Jaqueline Salanek de Oliveira Nagel 77492682-PR 7,00*

839 Rosita da Silva Santos  1034547867-RS 6,08

801 Vanilda Gonçalves de Lima 270361339-SP 4,18

379 Juliana Fernandes Lança 154468684-PR 3,72

587 Aline Juliana Oja Persicheto 43089532X-SP Desclassificada**

*Classificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

**Desclassificada conforme itens 13.5 e 13.5.1 do Edital nº 130/2023-PRORH.

Área/subárea do conhecimento: PGE25/Educação/Ensino-aprendizagem

Ins. Nome RG Nota

133 Jeinni Kelly Pereira Puziol 97469822-PR 8,95*

197 Camila Maria Bortot 102996470-PR 7,36*

441 Camila Aparecida Pio 104511023-PR 5,20

238 Juliana Rossi Duci 44096846x-SP Ausente

*Classificada para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Área/subárea do conhecimento: LTJ29/Letras/Libras

Ins. Nome RG Nota

278 Fabíola Grasiele Zappielo 79752150-PR 9,50*

*Classificada para a prova de análise e arguição do plano de trabalho.

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Art. 2º. Contra o resultado preliminar da prova didática caberá recurso, à Comissão

Organizadora do Concurso Público, devidamente fundamentado, no período de 13 de

novembro de 2023 a 14 de novembro de 2023, conforme as orientações do Edital nº 130/2023-

PRORH.

Art. 3º. Os candidatos classificados (Bloco II: FSJ15, CBJ17, HIJ21, PDJ24, PGE25 e LTJ29)

estão convocados para a prova de análise e arguição do plano de trabalho, conforme segue:

Data:

10 de novembro de 2023.

Local:

Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP)

Campus de Jacarezinho – Centro de Ciências Humanas e da Educação/Centro de Letras,

Comunicação e Artes

Rua Padre Melo, n° 1.200, Jardim Marimar, CEP 86400-000

Jacarezinho (PR)

Salas de provas: Bloco 1

Coordenação Geral: Bloco 1 – Sala 13

Credenciamento: Bloco 1 – Sala 12

Para a realização da prova de análise e arguição do plano de trabalho, os candidatos deverão

estar, obrigatoriamente, de posse do documento de identificação original de valor legal, com

foto, conforme item 9.4 do Edital nº 130/2023-PRORH, e comparecer na sala de

credenciamento até o horário definido para a sua prova. Para acompanhar as provas, os

ouvintes deverão acessar a sala até o horário indicado para o início de cada prova e apresentar,

obrigatoriamente, documento de identificação original de valor legal, com foto. É vedado a

utilização de equipamentos eletrônicos, inclusive aparelho celular. Os horários se referem ao

Horário de Brasília (DF).

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Área/subárea do conhecimento: FSJ15/Fisioterapia/Fisioterapia Comunitária e Ambulatorial

Ins. Nome RG Horário Sala

687
Ana Carolina Ferreira Tsunoda Del

Antonio
110848609-PR 08h30

Bloco 1

Sala 02 566 Marcos Paulo Braz de Oliveira 15992895-MG 09h00

557 Carlos Eduardo Girasol 410840154-SP 09h30

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Área/subárea do conhecimento: CBJ17/Paleontologia

Ins. Nome RG Horário Sala

578 Ariel Milani Martine 335519374-SP 08h30
Bloco 1

Sala 05

Área/subárea do conhecimento: HIJ21/História/História da África

Ins. Nome RG Horário Sala

459
Felipe Barradas Correia Castro

Bastos
89738768-PR 08h30 Bloco 1

Sala 08
465 Gilvana de Fátima Figueiredo Gomes 101050246-PR 09h00

Área/subárea do conhecimento: PDJ24/Educação/Ensino-aprendizagem

Ins. Nome RG Horário Sala

249 Geuciane Felipe Guerim Fernandes 105540310-PR 08h30

Bloco 1

Sala 06

258 Alvaro Martins Fernandes Júnior 84493520-PR 09h00

639 Flávia Wagner 2909171-SC 09h30

325 Italo Ariel Zanelato 92505308-PR 10h00

283 Jaqueline Salanek de Oliveira Nagel 77492682-PR 10h30

Área/subárea do conhecimento: PGE25/Educação/Ensino-aprendizagem

Ins. Nome RG Horário Sala

133 Jeinni Kelly Pereira Puziol 97469822-PR 08h30 Bloco 1

Sala 03 197 Camila Maria Bortot 102996470-PR 09h00

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Área/subárea do conhecimento: LTJ29/Letras/Libras

Ins. Nome RG Horário Sala

278 Fabíola Grasiele Zappielo 79752150-PR 08h30
Bloco 1

Sala 07

Jacarezinho (PR), 09 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2023-11-09T20:16:16-0300